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

La porzione di immobile P. Primo (sub 6) Piano Terra (sub11) con corte esterna, accessorio rimessa mezzi 

agricoli esterno sub 8 e terreno Part. 206 vista la tipologia dell'edificio di tipo colonico le varie unità sono 

necessarie fra loro e una divisione porterebbe una diminuzione dell'appetibilità nel mercato immobiliare 

pertanto è preferibile la vendita in un unico lotto. 

LOTTO 4) LOCALE MAGAZZINO/SOFFITTA SITO IN VIA LA MASA   N. 21    SANT'ELPIDIO A MARE

Frazione Casette D'te 

• Porzione di Edificio civile abitazione sito in Sant'Elpidio a Mare frazione Casette D'ete Via la Masa n. 

21, costituita da locale soffitta/magazzino posta al secondo distinta al Foglio 24 Particella 130 

subalterno 14 Categoria C/2 Classe 2 mq 43 Rendita € 77,73 ma raggiungibile unicamente da scala 

retrattile posta su appartamento del piano primo (sub 3) con ingresso comune da scala esterna.

CONFINI 

La porzione di edificio soffitta/magazzino confina totalmente con appartamento P2 proprietà Stangoni Foglio 

24 Particella 130 subalterno  3

La Proprietà ( come da visura storica ventennale ) risulta :

• L'edificio è stato realizzato nel 1961 dai Sig.ri xxxxxxxxxxxxxxx e xxxxxxxxxxxxxxxxx mediante 

Licenza edilizia n.11972 del 23/12/1961.

• Con compravendita Notaio Carrioli Rep 190.797/9.528 del 21/11/1975 i Sig.ri  xxxxxxxxxxxxx e 

xxxxxxxxxxxxxxxx vendono ai Sig.ri xxxxxxxxxxx  e xxxxxxxxxxxxxx. Atto trascritto il 02/12/1975 n. 

3.347 RP e in data 18/03/1976 Rep 191.386/9.667 a cui fa seguito convenzione matrimoniale di 

separazione dei beni Atto Notaio Rossetti del 25/10/1982 Rep.100.657/9 trascritto il 29/10/1982  

n.3.860 RP.870  

• La porzione dell'immobile sub 14 (locale soffitta/magazzino) deriva da ex sub 7 e ex sub 5 (originario

appartamento P.terra con porzione di Soffitta P2) passa dai Sig.ri  xxxxxxxxxxx e xxxxxxxxxxxx al 



Sig. xxxxxxxxxxxx mediante Atto giudiziario decreto di trasferimento di immobili Tribunale di Fermo 

Rep.53/2007  cron 329/07 trascritto in data 20/03/2007 RG 3207 RP 1994  

Il locale sub 14 (locale soffitta/magazzino) come sopra descritto  non è divisibile costituisce per la vendita 

unico lotto.

LOTTO 5) APPEZZAMENTI DI TERRENO AGRICOLO CON PORZIONE DI FABBRICATO COLONICO

SITI A TOLENTINO (MC) C.da Regnano 

• Appezzamenti di terreno agricolo siti nel Comune di Tolentino C.da Regnano con Porzione di 

Fabbricato Colonico (attualmente collabente) distinti all'UTE di Macerata rispettivamente al : 

Catasto terreni con Foglio 101 Particelle: 

-   88  Seminativo Classe 3 Mq   5930 RD € 22,97 RA € 33,69

- 102  Bosco Misto Classe U Mq    210 RD €   0,22 RA €  0,07

- 103  Seminativo Classe 3 Mq 11820 RD € 45,78 RA € 67,15

- 245  Seminativo Classe 4 Mq   3970 RD € 12,30 RA € 13,33

- 178  Seminativo Classe 3 Mq    150 RD €  0,58 RA €  0,85

- 179  Seminativo Classe 3 Mq    600 RD €  2,32 RA €  3,41

- 180  Seminativo Classe 3 Mq     55 RD €  0,21 RA €  0,31

- 181  Seminativo Classe 3 Mq     55 RD €  0,21 RA €  0,31

- 288  Seminativo Classe 3 Mq   3650 RD € 14,14 RA € 20,74

- 289  Bosco misto Classe U Mq    140 RD €   0,14 RA €  0,04

 -298  Bosco misto Classe U Mq     20 RD €   0,02 RA €  0,01

Catasto Fabbricati con Foglio 101 Particella 88 sub. 1-2-3 oggetto di variazione catastale per la modifica in 

unica unità immobiliare sub 4 Categoria F2 “Collabente” per corrispondenza dello stato dei luoghi dell'attuale 

edificio che si presenta quasi totalmente crollato e ricoperto da alta vegetazione.

CONFINI 

Gli appezzamenti di terreno costituenti unico lotto di vendita confinano con le particelle n.75 di 

xxxxxxxxxxxxxx  nato a TOLENTINO (MC) il 05/01/1944 CF xxxxxxxxxxxxxx; n. 76 di xxxxxxxxxxxxxxx nata 

a MACERATA (MC) il 19/04/1973 CF xxxxxxxxxxxxxxx; n. 85 di xxxxxxxxxxxxxx  nata a 

xxxxxxxxxxxxxxxx(MC) il 12/08/1952 CF xxxxxxxxxxxxxxx; n.86-104-295 di xxxxxxxxxxxx nata a 

CORRIDONIA (MC) il 16/01/1954 CF xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx e xxxxxxxxxxxxx nato a COLMURANO (MC) il 

30/10/1948 CF xxxxxxxxxxx n. 294 di  xxxxxxxxxxxx nato a SAN GINESIO (MC) il 24/08/1965 CF 
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

• Edificio unifamiliare da cielo a terra sito a Porto Sant'Elpidio in Via Lombardia n.12 Foglio 8 Particella 

637 costituito dalle seguenti unità immobiliari: SUB 1 Appartamento Civile abitazione posto al Piano 

1 con cantina al Piano interrato e soffitta al Piano 2 sottotetto, categoria A/2 , classe 5 Vani 6 

Rendita € 619,75. SUB 2 Locale uso laboratorio posto al Piano Terra con locali deposito al Piano 

interrato, categoria C/3 , classe 3 Mq 88,00 Rendita € 386,31.SUB 3 Locale uso Autorimessa posto al

Piano Interrato con rampa di accesso carrabile lato Est, categoria C/6 , classe 4 Mq 51,00 Rendita € 



197,54; Corte esterna recintata di uso comune a tutti i subalterni dell'edificio (non identificata da 

subalterno catastale). 

Per le difformità interne (realizzazione di bagno su locale Piano terra categoria laboratorio, tra lo stato dei

luoghi e la planimetria catastale sub 2 necessità variazione catastale con costo tecnico e diritti catastali  €

500,00. Le altre planimetrie dei sub 1-3 risultano conformi.

 LOTTO 3) EDIFICIO UNIFAMILIARE SITO IN STRADA FALERIENSE n. 2128/a SANT'ELPIDIO A

MARE  e TERRENO AGRICOLO Part. 206 (posto a confine sud dell'edificio)

• Parte di Edificio bifamiliare con porzione di proprietà xxxxxxxxxxxxx da cielo a terra sito a 

Sant'Elpidio a Mare Strada Faleriense 2128/A Foglio 76 Particella 83 costituito dalle seguenti unità 

immobiliari: SUB 6 Appartamento Civile abitazione posto al Piano 1 categoria A/2 , classe 7 Vani 6,5 

Rendita € 493,47 e  SUB 11 Locale uso autorimessa posto al Piano Terra, categoria C/6 , classe 1 Mq

134,00 Rendita € 173,01 con corte esclusiva ; 

• Fa parte della proprietà xxxxxxxxxxxxx anche il SUB 8 Accessorio piano Terra ad uso rimessa mezzi 

agricoli posto su corte esterna  esclusiva  (non recintata) su lato Est  dell'edificio principale categoria 

C/6 , classe 4 Mq 15,00 Rendita € 32,54 

Per la conformità allo stato dei luoghi necessitano le seguenti variazioni catastali:

• Divisione del sub 8 Piano terra (per il cambio di destinazione d'uso in parte da garage ad abitativo)

con creazione di nuovo sub A Garage circa 78 mq netti e nuovo sub B mini appartamento autonomo

con superficie totale netta di circa mq 35 (Ing-Dis, Bagno, Cucina-Posto letto).

• Correzione della  planimetria  sub 8  per  cancellazione del  muro divisori  comune con altro sub 9

(proprietà  xxxxxxxxxxxxx)  non  esistente  nello  stato  dei  luoghi  ne  nel  progetto  di  sanatoria

urbanistica.  Si riporta tratto punto-linea per indicare il confine dei due subalterni. 

• Redazione di nuovo Elaborato planimetrico e elenco subalterni intero edificio part. 83  

• Planimetria sub 6 appartamento piano 1 conforme.

Onere tecnico compreso  diritti catastali € 1000,00  

Inoltre aggiornare la ditta catastale eseguendo voltura Catastale per la riunione di usufrutto di

xxxxxxxxxxxxx  (mamma  dell'esecutato),  la  quale  in  visura  catastale  attuale  risulta  ancora

usufruttuaria,  in quanto  deceduta  a  Civitanova Marche il  21/102019. Riportando cosi  la piena

proprietà a xxxxxxxxxxxxxx quota 1/1. Onere tecnico compreso  diritti catastali € 370,00 

LOTTO 4) LOCALE MAGAZZINO/SOFFITTA SITO IN VIA LA MASA   N. 21    SANT'ELPIDIO A MARE

Frazione Casette D'te 

• Porzione di Edificio civile abitazione sito in Sant'Elpidio a Mare frazione Casette D'ete Via la Masa n. 

21, costituita da locale soffitta/magazzino posta al secondo distinta al Foglio 24 Particella 130 



subalterno 14 Categoria C/2 Classe 2 mq 43 Rendita € 77,73 raggiungibile unicamente da scala 

retrattile posta su appartamento del piano primo (sub 3) con disimpegno sottotetto comune ai due 

locali presenti 

Per la conformità allo stato dei luoghi necessitano le seguenti variazioni catastali:

• Modifica della planimetria catastale per eliminazione scala e inserimento su disimpegno comune di

botolo per scala retrattile (come da progetto urbanistico approvato).

Onere tecnico compreso  diritti catastali € 500,00  
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

• Seminativo Valore  €/Ha 15.400,00 x Ha 2 Are 53 Ca 70 = € 39.069,80

• Bosco Misto Valore €/Ha  3.300,00 x Ha 0 Are 10 Ca 20 = €      336,60

Inoltre va considerato il valore del terreno Foglio 101 Part. 87 di mq 630 e fabbricato “collabente” (nuovo sub

4) attualmente quasi totalmente crollato ridotto a poche parti delle murature perimetrali e ricoperto da alta 

vegetazione che a mio parere può essere considerato congruo per circa € 1000,00.

Totale Valore  € 39.069,80+€ 336,60+ € 1.000,00 =   € 40.406,60 

(diconsi Quarantamilaquattrocentosei/60)

Al valore di mercato sopra stimato vanno detratte la spese 

• Oneri tecnici redazione pratica catastale Docfa € 350,00

• Totale costi € 350,00

Valore d'asta unità immobiliari oggetto di pignoramento:

Valore  appartamento  Lotto  5= € 40.406,60  -  Costi  €  350,00 = € 40.056,60   arrodondati  €

40.000,00 (euro Quarantamila/00)

10) a formare lotti per gruppi omogenei se la natura degli immobili lo consente, indicando, per

ciascuna  unità  il  valore,  la  superficie  ed  i  confini  e  procedendo,  se  necessario,  al  relativo

frazionamento catastale;

LOTTO 1) APPARTAMENTO VIA PERGOLESI n. 40 PORTO SANT'ELPIDIO.  

• APPARTAMENTO CIVILE ABITAZIONE  sito nel Comune di  Porto Sant'Elpidio (FM), in Via Pergolesi n.

40 posto al Piano quinto-attico lato sud interno 13, distinto all' UTE di Ascoli Piceno al Foglio n. 21, 

Particella 151, sub 14, categoria A/2 , classe 3 Vani 6,5 Rendita € 469,98. 

Confinanti appartamento Piano Quinto (lato Nord) distinto stesso Foglio e Particella e subalterno n. 13 con

ditta catastale Sig.ri xxxxxxxxxxxxx nato a Ripatransone il 21/03/1940 CF xxxxxxxxxxxxx e xxxxxxxxxxxxx

nata a Altidona il 28/12/1944 CF xxxxxxxxxxxxx.

Superfici commerciali = Appartamento SUL mq 125,00 

Valore d'asta unità immobiliare oggetto di pignoramento: € 105.000,00 

(euro Centocinquemila/00)

LOTTO 2) EDIFICIO UNIFAMILIARE SITO IN VIA LOMBARDIA n.   12    PORTO SANT'ELPIDIO.  

• Edificio unifamiliare da cielo a terra sito a Porto Sant'Elpidio in Via Lombardia n.12 Foglio 8 Particella 

637 costituito dalle seguenti unità immobiliari:SUB 1 Appartamento Civile abitazione posto al Piano 1

con cantina al Piano interrato e soffitta al Piano 2 sottotetto, SUB 2 Locale uso laboratorio posto al 



Piano Terra con locali deposito al Piano interrato, SUB 3 Locale uso Autorimessa posto al Piano 

Interrato Corte esterna recintata di uso comune a tutti i subalterni dell'edificio (non identificata da 

subalterno catastale). 

CONFINI : La particella catastale n. 637 del foglio 8, in cui ricade l'immobile confina a nord e est con 

strada comunale, a Ovest con particella 1070 intestata al catasto terreni a xxxxxxxxxxxxx e a Sud 

con particella 1164 intestata a ai Sig.ri xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx (in parte occupata da strada 

comunale Via Lomabardia).

Superfici  commerciali  =  Appartamento  P1 SUL  mq 105,00;  Balconi  P1 Mq  27,00;  Dis-

Cantine-Magazzini PS1 Sul Mq 54,00 + Garage Ps1 Sul Mq 57,00 + Soffitta P2 h>1,50 Mq  

33,00 Soffitta h<1,50 Mq 57,00 + Terrazzo P2 = Mq 28,00; Laboratorio PT SUL mq 85,00

Valore d'asta unità immobiliari oggetto di pignoramento = € 248.000,00

(euro Duecentoquarantottomila 00)   

LOTTO 3) EDIFICIO UNIFAMILIARE SITO IN STRADA FALERIENSE n. 2128/a SANT'ELPIDIO A

MARE  e TERRENO AGRICOLO Part. 206 (posto a confine sud dell'edificio)

• Parte di Edificio bifamiliare con porzione di proprietà xxxxxxxxxxxxx da cielo a terra sito a 

Sant'Elpidio a Mare Strada Faleriense 2128/A Foglio 76 Particella 83 costituito dalle seguenti unità 

immobiliari: SUB 6 Appartamento Civile abitazione posto al Piano1, SUB 11 Locale uso autorimessa 

posto al Piano Terra, SUB 8 Porzione di Accessorio piano Terra ad uso rimessa mezzi agricoli posto su

corte esterna  esclusiva 

CONFINI Nella Particella 83 ricade l'intero edificio bifamiliare diviso nelle due proprietà 

xxxxxxxxxxxxx(sub 6-8-11) e proprietà xxxxxxxxxxxxx (sub 4-9-10) poste in aderenza sul lato Ovest 

con parti di corte esclusive separate ma non recintate e ingressi autonomi. Inoltre la porzione di 

proprietà xxxxxxxxxxxxx confina a Sud con particella 206, terreno agricolo di proprietà 

xxxxxxxxxxxxx, a Est con Particella 99 ditta catastale xxxxxxxxxxxxx e xxxxxxxxxxxxx e particella 

urbana n. 28 ditta catastale xxxxxxxxxxxxx Inoltre a Nord con Manufatto Part 89 ditta catastale 

xxxxxxxxxxxxx  e part. 273 ditta catastale xxxxxxxxxxxxx.

Il terreno agricolo particella 206  confina a nord con corte edificio xxxxxxxxxxxxx part. 83, a est con 

particella 333 ditta catastalexxxxxxxxxxxxx , a Sud con il “canale del molino” mentre a Ovest con 

part. 234 ditta catastale  xxxxxxxxxxxxx

Superfici commerciali = Appartamento P1 SUL mq 154,00; Balconi P1 Mq 14,00; Appartamento
PT SUL Mq 40,00+ Garage PT SUL  Mq 96,00 + Accessorio Rimessa mezzi = Mq  15,00

Terreno Foglio 76 Part. 206 Seminativo Irriguo Arborato Ha 0 Are 15 Ca 33  

Valore d'asta unità immobiliari oggetto di pignoramento= € 181.700,00 

(euro Centoottantunomilasettecento/00)



LOTTO 4) LOCALE MAGAZZINO/SOFFITTA SITO IN VIA LA MASA   N. 21    SANT'ELPIDIO A MARE

Frazione Casette D'te 

• Porzione di Edificio civile abitazione sito in Sant'Elpidio a Mare frazione Casette D'ete Via la Masa n. 

21, costituita da locale soffitta/magazzino posta al secondo distinta al Foglio 24 Particella 130 

subalterno 14.

CONFINI : La porzione di edificio soffitta/magazzino confina totalmente con appartamento P2 

proprietà Stangoni Foglio 24 Particella 130 subalterno  3

Superfici commerciali = Locale deposito-soffitta P2 sottotetto SUL mq 43,00;

Valore d'asta unità immobiliari oggetto di pignoramento: € 2.700,00 

(euro Duemilasettecento/00)

LOTTO 5) APPEZZAMENTI DI TERRENO AGRICOLO CON PORZIONE DI FABBRICATO COLONICO
SITI A TOLENTINO (MC) C.da Regnano 

• Appezzamento  di  terreno agricolo  Foglio  101 del  Comune di  Tolentino  sito  in C.da Regnano di

superficie complessiva di mq totale 26.600 e costituito dalle particelle principali coltivate a seminativo

n. 88,103,245,288 per un totale di Mq 25.370 e una serie di piccole particelle 178-179-176-177-180-

181-289-298 di totale mq 1020 facenti parte della nuova strada C.da Regnano o di terreni a bordo

strada nati dal frazionamento catastale per messa in mappa della stessa. Presente particella terreno

n. 102 mq 210 occupato da bosco-alta vegetazione.

• Unità Immobiliare Catasto Urbano Foglio 101 Part. 87 sub 4 fabbricato “collabente” di con terreno di

mq 630 

• CONFINI : Gli appezzamenti di terreno costituenti unico lotto di vendita confinano con le particelle 

n.75 di xxxxxxxxxxxxx; n. 76 di xxxxxxxxxxxxx; n. 85 di xxxxxxxxxxxxx; n.86-104-295 di 

xxxxxxxxxxxxx  e xxxxxxxxxxxxx ; n. 294 di  xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxx , xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx e xxxxxxxxxxxxx; n 104 Intesta alla Provincia di 

Macerata; strada comunale e Torrente

Valore d'asta unità immobiliari oggetto di pignoramento: € 40.000,00

 (euro Quarantamila/00)

11) ad accertare lo stato di possesso del bene, con l’indicazione, se occupato da terzi, del titolo

in base al quale il compendio è occupato, con particolare riferimento all’esistenza di contratti

registrati in data antecedente al pignoramento; laddove gli immobili siano occupati in base ad

un contratto di affitto o locazione, ove possibile lo alleghi e comunque verifichi sempre la data

di  registrazione  e  la  scadenza  del  contratto,  la  data  di  scadenza  per  l’eventuale  disdetta,

l’eventuale data di rilascio fissata o lo stato della causa eventualmente in corso per il rilascio, la

rispondenza del canone al valore di mercato al momento della conclusione del contratto e, in



caso negativo, la differenza rispetto a tale valore, nonché dell’esistenza di formalità, vincoli o

oneri, anche di natura condominiale, gravanti sul bene che resteranno a carico dell’acquirente,

ivi compresi i vincoli derivanti da contratti incidenti sulla attitudine edificatoria dello stesso o i
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